
1 

 

Zápis a usnesení č. 85 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 11. 7. 2018 
     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Ing. Jiří Klein 

Omluven: Ferdinand Salamon 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

                                                       1. Kontrola usnesení za zasedání RM č. 84 

                                                       2. Organizační záležitosti 

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 84 

 

RM č. 84 nebyly uloženy úkoly ke splnění. 

 

 

1. RM projednala návrh Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, dle přílohy. Jedná se o 1 pracovních místo – VPP- 

koordinátor VS, doba určitá od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2018. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2698: RM schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního 

rozpočtu a Evropského sociálního fondu, č. SUA-VZ-67/2018 (č. projektu 

CZ.1.04/2.1.00/03.00015), uzavřené s Úřadem práce v Šumperku, dle příloh.                             

RM pověřuje starostku města podpisem Dohody č. SUA-VZ-67/2018  

 

2. RM projednala žádost společnosti 28. Říjen: Res publica – Věc veřejná společná oslava 

svátku (www.mladecesko.cz) – propojit společným programem 100 českých, moravských 

a slezských města telemosty – vysílání dne 28. 10. 2018 na náměstích vybraných měst 

(úhrada nákladů spojených s organizací a prezentací v Lošticích), viz příloha. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2699: RM neschvaluje účast města Loštice v projektu 28. Říjen: Res Publica 

– Věc veřejná z důvodu nezahrnutí projektu do výdajů rozpočtu roku 2018. 

 

3. RM projednala rozpočtové opatření č. 6/2018. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2700: RM schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2018, dle přílohy. 

 

4. RM projednala žádost nájemce KAMENOLOMY ČR, s.r.o. se sídlem Polanecká 849, 

721 08 Ostrava-Svinov, IČ: 494 52 011 v zastoupení pana Ing. S. H. o posunutí termínu 

provedení kontrolní prohlídky mostu přes řeku Třebůvku v roce 2018 až po ukončení 

probíhajících oprav na mostní konstrukci prováděných nájemcem 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2701: RM schvaluje žádost nájemce KAMENOLOMY ČR, s.r.o. se sídlem 

Polanecká 849, 721 08 Ostrava-Svinov, IČ: 494 52 011 v zastoupení pana Ing. S. H. o 

posunutí termínu provedení kontrolní prohlídky mostu přes řeku Třebůvku v roce 2018 

až po ukončení probíhajících oprav na mostní konstrukci prováděných nájemcem.  

 

http://www.mladecesko.cz/


2 

 

5. RM projednala výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „Výstavba RD Loštice „K Pešti“ 

veřejné osvětlení„ dle předložené zprávy o posouzení a hodnocení nabídek zhotovitele 

ELNERMONT s.r.o., IČ: 02231042, se sídlem Černovír 368, 779 00 Olomouc. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2702: RM schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „Výstavba RD 

Loštice „K Pešti“ veřejné osvětlení„ dle předložené zprávy o posouzení a hodnocení 

nabídek zhotovitele ELNERMONT s.r.o., IČ: 02231042, se sídlem Černovír 368, 779 00 

Olomouc. 

 

Usnesení 85/2703: RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem 

ELNERMONT s.r.o., IČ: 02231042, se sídlem Černovír 368, 779 00 Olomouc na 

realizaci veřejné zakázky „Výstavba RD Loštice „K Pešti“ veřejné osvětlení„ za cenu  

1.067.997,00 Kč bez DPH. 

 

6. RM projednala návrh smlouvy číslo Z_S24_12_8120062326 o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie na stavbu „Loštice – 

Ke Koupališti, MěÚ Loštice, přel. NNk, č. IZ-12-8001095“ na pozemku p. č. 1877, k. ú. 

Loštice, se zálohovou platbou na částku 55.200,00 Kč bez DPH mezi smluvními stranami 

ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, 

zastoupenou Ing. L. H., vedoucím oddělení Inženýrink Morava a městem Loštice, IČ: 

00302945, se sídlem náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 85/2704: RM schvaluje smlouvu číslo Z_S24_12_8120062326 o realizaci 

přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie na stavbu 

„Loštice – Ke Koupališti, MěÚ Loštice, přel. NNk, č. IZ-12-8001095“ na pozemku p. č. 

1877, k. ú. Loštice, se zálohovou platbou na částku 55.200,00 Kč bez DPH mezi 

smluvními stranami ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV – Podmokly, zastoupenou Ing. L. H., vedoucím oddělení Inženýrink 

Morava a městem Loštice, IČ: 00302945, se sídlem náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice, 

zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou. RM pověřuje starostku 

podpisem smlouvy. 

 

7. RM projednala žádost Z. U., 779 00 Olomouc, budoucího spoluvlastníka pozemku p. č. 

203/40, k. ú. Žádlovice, zastoupeného Ing. arch. P. L., 516 01 Rychnov nad Kněžnou o 

přemístění vjezdu na pozemek parc. č. 203/40 v k. ú. Žádlovice z jižní na severní uliční stranu 

z důvodu nevhodné orientace vjezdu při plánované stavbě rodinného domu.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2705: RM schvaluje žádost Z. U., 779 00 Olomouc, budoucího 

spoluvlastníka pozemku p. č. 203/40, k. ú. Žádlovice, zastoupeného Ing. arch. P. L., 

516 01 Rychnov nad Kněžnou o přemístění vjezdu na pozemek parc. č. 203/40 v k. ú. 

Žádlovice z jižní na severní uliční stranu z důvodu nevhodné orientace vjezdu při 

plánované stavbě rodinného domu, a to za podmínek: 

- žadatel si zajistí souhlas sousedů se změnou umístění sjezdu; 

- umístění sjezdu bude respektovat umístění přípojek vody, kanalizace, plynu 

a elektrické energie, umístění lamp veřejného osvětlení a umístění parkovacích 

stání na komunikaci; 

- žadatel musí předložit návrh na umístění sjezdu nejpozději do 31. 8. 2018, aby 

mohl být sjezd proveden v rámci realizace místní komunikace; 

- šířka sjezdu 4 m.  

 

 



3 

 

8. RM projednala žádost manželů T. a J. V., 779 00 Olomouc, vlastníků pozemku p. č. 203/43 

v k. ú. Žádlovice, o udělení výjimky z regulativů a schválení možnosti zrealizovat vjezd na 

pozemek p. č. 203/43 v k. ú. Žádlovice ze severní (uliční) strany, a to z důvodu hlediska 

energetických vlastností rodinného domu a nižší finanční náročnosti. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2706: RM schvaluje žádost manželů T. a J. V., 779 00 Olomouc, vlastníků 

pozemku p. č. 203/43 v k. ú. Žádlovice, o udělení výjimky z regulativů a schválení 

možnosti zrealizovat vjezd na pozemek p. č. 203/43 v k. ú. Žádlovice ze severní (uliční) 

strany, a to z důvodu hlediska energetických vlastností rodinného domu a nižší finanční 

náročnosti, a to za podmínek: 

- žadatel si zajistí souhlas sousedů se změnou umístění sjezdu; 

- umístění sjezdu bude respektovat umístění přípojek vody, kanalizace, plynu 

a elektrické energie, umístění lamp veřejného osvětlení a umístění parkovacích 

stání na komunikaci; 

- žadatel musí předložit návrh na umístění sjezdu nejpozději do 31. 8. 2018, aby 

mohl být sjezd proveden v rámci realizace místní komunikace; 

- šířka sjezdu 4 m.  

 

9. RM projednala žádost manželů M. P. a Š. P., vlastníků stavebního pozemku v lok. Na Pešti, 

p. č. 1718/124, k. ú. Loštice, zastoupených Ing. arch. A. K., 624 00 Brno-Komín, o souhlas 

s rozšířením vjezdu na pozemek o 2 metry s možností krátkodobého odstavení osobních 

automobilů, dle přiložené dokumentace. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 85/2707: RM schvaluje žádost manželů M. P. a Š. P., vlastníků stavebního 

pozemku v lok. Na Pešti, p. č. 1718/124, k. ú. Loštice, zastoupených Ing. arch. A. K., 

624 00 Brno-Komín, a souhlasí s rozšířením vjezdu na pozemek o 2 metry s možností 

krátkodobého odstavení osobních automobilů, dle přiložené dokumentace, a to za 

podmínek: 

- žadatel si zajistí nové povolení sjezdu na Městském úřadu Mohelnice; 

- rozšíření sjezdu nad rámec projektu města uhradí vlastník pozemku;  

- rozšíření sjezdu musí respektovat umístění přípojek vody, kanalizace, plynu 

a elektrické energie a umístění lamp veřejného osvětlení.  
 

10. RM projednala žádost manželů M. P. a Š. P., vlastníků stavebního pozemku v lok. 

Na Pešti, p. č. 1718/124, k. ú. Loštice, zastoupených Ing. arch. A. K., 624 00 Brno-Komín, o 

stanovisko k projektu stavby RD, p. č. 1718/124, k. ú. Loštice, pro sloučené územní řízení a 

stavební povolení, dle přiloženého projektu. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 85/2708: RM schvaluje žádost manželů M. P. a Š. P., vlastníků stavebního 

pozemku v lok. Na Pešti, p. č. 1718/124, k. ú. Loštice, zastoupených Ing. arch. A. K., 

624 00 Brno-Komín, a souhlasí s projektem stavby rodinného domu, p. č. 1718/124, k. ú. 

Loštice, pro sloučené územní řízení a stavební povolení, dle přiloženého projektu za 

podmínky, že bude dodržena stavební čára 8 m. 

 

11. RM revokuje usnesení RM č. 84/2690 ze dne 27. 6. 2018 takto: 

Usnesení 85/2709: RM schvaluje žádost Z. A. vlastníka pozemku v lok. Na Pešti p. č. 

203/37, k. ú. Žádlovice, zastoupeného Ing. P. H., IČO 44758413, Okružní 529, 788 13 

Vikýřovice, a souhlasí s úpravou sjezdu k RD na pozemku p. č. 203/37, k. ú. Žádlovice, 

dle přiložené dokumentace za podmínky, 

-  úpravy na veřejném prostranství města budou provedeny ve stejné dlažbě jako 

sjezdy a veškeré náklady nad rámec sjezdu 4 metry hradí vlastník pozemku; 

- rozšíření sjezdu a všechny úpravy musí respektovat umístění přípojek vody, 

kanalizace, plynu a elektrické energie a umístění lamp veřejného osvětlení.  



4 

 

 

12. RM projednala nabídku firmy EUROVIA CS, a. s., odštěpný závod oblast Morava, závod 

Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín na prodej vyfrézovaného asfaltového recyklátu ze stavby silnice 

II/444 kř. R45 Mohelnice – Úsov, a to za cenu materiálu cca 117 Kč za 1 t bez DPH. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2710: RM bere na vědomí nabídku firmy EUROVIA CS, a. s., odštěpný 

závod oblast Morava, závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín na prodej vyfrézovaného 

asfaltového recyklátu ze stavby silnice II/444 kř. R45 Mohelnice – Úsov, a to za cenu 

materiálu cca 117 Kč za 1t bez DPH. 

 

13. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad: 

- Rozhodnutí – povolení ZÚ komunikace, silnice č. III/4442, ul. Komenského, přechody 

Komenského (město Loštice, Sekne) 

- rozhodnutí – povolení částečné uzavírky, silnice č. III/4442, ul. Komenského, 

přechody Komenského (město Loštice, Sekne) 

- stanovení PÚP, silnice č. III/4442, ul. Komenského, přechody Komenského (město 

Loštice, Sekne) 

úsek stavebního úřadu: 

- oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby – přístavba a stavební úprava RD č.p. 

637, Loštice, na pozemcích p.č. 1146/1 a 1146/2 v k.ú. Loštice (S.) 

Odbor životního prostředí: 

- rozhodnutí – souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF u pozemku p.č. 203/48, k.ú. 

Žádlovice (T.) 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2711: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství a speciálního stavebního 

úřadu, úseku stavebního úřadu a Odboru životního prostředí. 

 

14. RM projednala žádost na úpravu (snížení) ceny nájemného (místního poplatku za zvláštní 

užívání veřejného prostranství – na předzahrádky). Z důvodu využívání restaurací jako 

veřejné WC – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2712: RM neschvaluje žádost na úpravu (snížení) ceny nájemného (místního 

poplatku za zvláštní užívání veřejného prostranství – na předzahrádky). Z důvodu 

využívání restaurací jako veřejné WC – viz příloha – není možné udělovat výjimky 

z OZV, výběr poplatků se řídí daňovým řádem a musí být postupováno v souladu se 

zákonem. RM ukládá starostce města předložit jiný návrh řešení kompenzace za 

využívání restaurací jako veřejné WC.  

 

15. RM projednala návrh na vyřazení majetku Města Loštice – viz protokoly. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2713: RM schvaluje návrh na vyřazení majetku Města Loštice – viz 

protokoly. 

 

16. RM projednala Pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění úrazu 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce číslo: 0516957018 mezi Městem Loštice, nám. 

Míru 66, 789 83 Loštice (pojistník) a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., Římská 

2135/45, 120 00 Praha 2 (pojistitel) – viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

 

 

 



5 

 

Usnesení 85/2714: RM schvaluje Pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za újmu 

a pojištění úrazu Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce číslo: 0516957018 mezi 

městem Loštice, nám. Míru 66, 789 83 Loštice (pojistník) a Hasičskou vzájemnou 

pojišťovnou, a.s., Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 (pojistitel) – viz příloha. 

 

17. RM projednala návrh řešení dopravní situace (závady dopravního značení) na náměstí 

Míru v Lošticích, před č. 65/3, ve směru jízdy od ul. Palackého směrem k ul. Hradská, na 

silnici III. třídy č. 37322, na pozemku p. č. 113/1, k. ú. Loštice, které se týkají instalace 

dopravního značení č. P2 (Hlavní pozemní komunikace) s dodatkovou tabulkou č. E2b 

(Vyznačení skutečného tvaru křižovatky a hlavní a vedlejší pozemní komunikace) předložený 

stavební komisí Rady města – instalace svislého DZ, kolem kterého bude vybudován 

vyvýšený „ostrůvek“ (jazyk). Stavební komise dále doporučila vyvýšený ostrůvek doplnit 

keřovým patrem, návrh konzultován s vedoucím technického úseku města, z důvodu rozměrů 

ostrůvku je umístění zeleně v ostrůvku nevyhovující.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2715: RM schvaluje řešení dopravní situace (závady dopravního značení) 

na náměstí Míru v Lošticích, před č. 65/3, ve směru jízdy od ul. Palackého směrem k ul. 

Hradská, na silnici III. třídy č. 37322, na pozemku p. č. 113/1, k. ú. Loštice, které spočívá 

v instalaci dopravního značení č. P2 (Hlavní pozemní komunikace) s dodatkovou 

tabulkou č. E2b (Vyznačení skutečného tvaru křižovatky a hlavní a vedlejší pozemní 

komunikace) předložený stavební komisí Rady města – instalace svislého DZ, kolem 

kterého bude vybudován vyvýšený „ostrůvek“ (jazyk). RM neschvaluje doplnit keřové 

patro do vyvýšeného ostrůvku z důvodu nedostatečného prostoru pro zeleň, ostrůvek 

bude vyplněn žulovou kostkou. 

 

18. RM projednala žádost o příspěvek na vydání knihy Pochody hladu a smrti Obce Třeština 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2716: RM neschvaluje žádost o příspěvek na vydání knihy Pochody hladu 

a smrti Obce Třeština z důvodu nezahrnutí příspěvku do výdajů rozpočtu roku 2018. 

 

19. RM projednala dodatek k servisní smlouvě č. 2/2018 s dodavatelem Ing. Janem 

Rýznarem, Olšany 149, 789 62 Olšany, IČ: 46101802 předmětem dodatku smlouvy je 

upřesnění se zaměřením na ochranu osobních dat ve smyslu GDPR viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2717: RM schvaluje dodatek k servisní smlouvě č. 2/2018 s dodavatelem 

Ing. Janem Rýznarem, Olšany 149, 789 62 Olšany, IČ: 46101802: předmětem dodatku 

smlouvy je upřesnění se zaměřením na ochranu osobních dat ve smyslu GDPR, viz 

příloha. 

 

20. RM projednala pojistnou smlouvu autopojištění č. 0034530075, která nahrazuje pojistnou 

smlouvu č. 0004464074 vozidlo JSDH TATRA SPZ 4M99959 viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2718: RM schvaluje pojistnou smlouvu autopojištění č. 0034530075, která 

nahrazuje pojistnou smlouvu č. 0004464074 vozidlo JSDH TATRA SPZ 4M99959, viz 

příloha. 

 

21. RM projednala pojistnou smlouvu autopojištění č. 0034531075, která nahrazuje pojistnou 

smlouvu č. 0004268074 vozidlo JSDH VOLKSWAGEN SPZ 4M99623, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2719: RM schvaluje pojistnou smlouvu autopojištění č. 0034531075, která 

nahrazuje pojistnou smlouvu č. 0004268074 vozidlo JSDH VOLKSWAGEN SPZ 

4M99623, viz příloha. 

 



6 

 

22. RM projednala žádost p. M. R., 789 83 Loštice o úpravu chodníku před vjezdem do vrat 

domu na ul. Hradská č. 111/11, z důvodu lepšího nájezdu na žadatelův pozemek (obrubník je 

příliš vysoký). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 85/2720: RM neschvaluje žádost p. M. R., 789 83 Loštice o provedení úpravy 

chodníku před vjezdem do vrat domu na ul. Hradská č. 111/11, z důvodu lepšího 

nájezdu na žadatelův pozemek (obrubník je příliš vysoký) – obrubník byl vybudován 

zvýšený jako vyvolaná investice v rámci projektu „Loštice – silnice III/37322 část město 

Loštice“ v roce 2008, takto je obrubník zakreslen jak v projektové dokumentaci stavby, 

tak ve skutečném provedení stavby, a takto byl projekt i zkolaudován. Obrubník tedy 

není proveden v rozporu s projektem „Loštice – silnice III/37322 část město Loštice“, po 

celou dobu záruky stavby nebyly proti provedení obrubníku ve sjezdu vzneseny 

vlastníky nemovitosti č. p. 111/11 žádné námitky a připomínky, od doby realizace 

městem vyvolané investice uplynulo 10 let. V případě, že vlastníku nemovitosti současné 

napojení sjezdu na komunikaci nevyhovuje, je oprávněn požádat o nové připojení 

nemovitosti na pozemní komunikaci (zřízení sjezdu) na Městském úřadu Mohelnice a na 

své náklady úpravu sjezdu na komunikaci provést, město Loštice nemá proti takto 

provedené úpravě sjezdu námitky. 

 

 

 

Dne 11. 7. 2018 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                   Jan Konečný 

starostka         místostarosta 

 


